

پزشکیان و ۱۱ عضو دولت چهاردهم مهمان مردمان دیار نخل و آفتاب

۳۳ مصوبه
ارمغان سفر رئیس جمهور
برای مردم سیستان و بلوچستان

رئیس ستاد سفرهای رئیس جمهور گفت: ۳۳ مصوبه با هفت دستگاه ملی و تأمین اعتباری به مبلغ ۴۰۵ همت در سفر رئیس دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان برای تکمیل برخی پروژه‌های مختلف این استان اجرایی می‌شود. مجید فراهانی در جلسه هماهنگی اولین سفر استانی رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: در طرح‌های تسهیلاتی و سرمایه‌گذاری سیستان و بلوچستان بانک‌ها مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد ریال اختصاص خواهند داد و بخش خصوصی نیز در مجموع ۷۰۰ هزار میلیارد ریال تا پایان سال ۱۴۰۴ در این استان سرمایه‌گذاری خواهد کرد. وی بیان کرد: موارد ذکر شده سرمایه‌گذاری‌هایی است که قطعی و مجوز آن اخذ شده و همچنین در این سفر دو تفاهم‌نامه در حضور رئیس جمهور و استاندار سیستان و بلوچستان به امضای رسید.

پیش‌بینی سه سفر به دیار نخل و آفتاب

رئیس ستاد سفرهای رئیس جمهور گفت: سفر رئیس جمهور به سیستان و بلوچستان در سه دوره زمانی مختلف برنامه‌ریزی شده که مرحله اول آن شامل سفر یک روزه به شهرستان زاهدان، امروز پنجشنبه اول آذرماه انجام می‌شود و در ادامه دو سفر یک روزه به شهرستان‌های چابهار و زابل برنامه‌ریزی شده است. وی بیان کرد: سفر به سیستان و بلوچستان به گونه‌ای تنظیم شده است تا مسائل به‌فراوانی سپرده نشود و تأکید رئیس جمهور بر این است که در جریان سفر استانی قوی ندهیم که توان اجرای آن را نداشته باشیم و همه عده‌ها باید به تأیید برنامه و بودجه برسد تا بتوان از دستگاه‌ها حسابرسی کرد. فراهانی با تشریح جزئیات این سفر اشاره کرد و گفت: مصاحبه پدو و رود، دیدار با خانواده شهدای امنیت، نشست با فعالان اقتصادی، نشست با اسرآن طوایف، نشست با نخبگان و اقشار مختلف، جلسه با فعالان سیاسی و اجتماعی و نشست در خصوص مصوبات هم از حیث سرمایه‌گذاری و هم از لحاظ برنامه‌های نیمه‌کاره در ماه‌های باقی‌مانده سال و سال ۱۴۰۴ مهمترین عناوین برنامه سفر

آزادراه زابل و پاسخ به یک خواسته تاریخی

رئیس ستاد سفرهای رئیس جمهور به بخش دوم سفر رئیس جمهور در ماه آینده به سیستان و بلوچستان اشاره کرد و گفت: در بخش دوم سفر، افتتاح آزادراه زابل به زاهدان که خواسته تاریخی مردم بوده انجام خواهد شد چرا که این استان رکورددار تصادفات جاده‌ای در کشور است این اتفاق به دلیل وضعیت راه‌های جاده‌ای استان رخ می‌دهد و تا جایی که بتوانیم وضعیت جاده‌ها را مناسب‌سازی می‌کنیم.

وی تصریح کرد: در حال حاضر کریدور اتصال راه آهن چابهار به زاهدان در اولویت یک کشور گرفته و از سوی رئیس جمهور هر روز پیگیری می‌شود. فراهانی ادامه داد: تلاش می‌شود در سفر رئیس جمهور از ظرفیت‌های معدنی و انسانی سیستان و بلوچستان نهایت استفاده را کنیم. وی با اشاره به اینکه ۱۱ نفر از اعضای کابینه رئیس جمهور را در سفر به سیستان و بلوچستان همراهی می‌کنند، افزود: اعضای هیات دولت نیز با حضور در شهرستان‌های استان ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور و شرکت در اجتماعات مردمی، بخشی از خدمات دولت و پروژه‌هایی که دولت برای حل مسائل مردم در بخش‌های مختلف این استان در نظر گرفته را افتتاح می‌کنند.

پزشکیان در دیدار نمایندگان هرمزگان و سیستان و بلوچستان:

اعتلای استان‌های محروم جنوبی، سرلوحه برنامه‌های دولت چهاردهم است

این استان با آقای پزشکیان داشتند که در این نشست از تحقق وعده‌های آقای رئیس جمهور و نگاه ویژه دولت چهاردهم به حل مشکلات و رفع نیازمندی‌های این استان تقدیر و تشکر شد.

وی با اشاره به سفر رئیس جمهور و جمعی از اعضای دولت به استان سیستان و بلوچستان بیان کرد: در این سفر آقای رئیس جمهور با فعالان اقتصادی و نخبگان، فعالان فرهنگی، بزرگان و ریش‌سفیدان و فعالان سیاسی و شورای عالی برنامه‌ریزی استان دیدار می‌کند. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: درخواست مردم استان سیستان و بلوچستان از آقای رئیس جمهور و دولت چهاردهم، توسعه شبکه ریلی و بزرگراهی استان به عنوان زیرساخت‌های توسعه و پیشرفت استان است. شهرکی افزود: با توجه به اینکه تنها بندر اقیانوسی کشور در این استان قرار دارد، لازم و حتی ضروری است که تدبیر ویژه‌ای برای توسعه شبکه ریلی و بزرگراهی استان با هدف استفاده از ظرفیت موجود اتخاذ شود.

وی خاطرنشان کرد: تشکیل کارگروه در عالیترین سطح قوه مجریه برای پیگیری حقایق هیرمند توسعه و توسعه خدمات بهداشتی درمانی استان از دیگر درخواست‌ها و پیشنهادهای نمایندگان استان سیستان و بلوچستان در نشست با رئیس جمهور بود. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از حدود سه هفته قبل مشکلات و نیازهای استان در حال بررسی و جمع‌بندی است تا در سفر رئیس جمهور به آن پرداخته شود تا مصوبات را در راستای ارتقا شاخص‌های استان ادامه کار داشته باشیم. شهرکی عنوان کرد: اینکه آقای رئیس جمهور در ابتدای کار دولت چهاردهم و در نخستین سفر استانی به سیستان و بلوچستان سفر کرده یک نقطه عطف است چرا که در ادامه کار فرصت لازم برای پیگیری مصوبات سفر و تحقق آن وجود خواهد داشت.



آغاز اجرای نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی

وزیر نیرو در نخستین سفر استانی هیات دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان، آغاز عملیات اجرایی یک نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را در دستور کار دارد.

«عباس علی‌آبادی» امروز در نخستین سفر استانی رئیس جمهور و هیات دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان در کنار بازدید از برخی طرح‌های صنعت آب و برق، در آیین آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی پردیس صنایع «سلیکون آراز» حضور می‌یابد.

پردیس صنایع سلیکون آراز به عنوان یک مجموعه صنعتی، احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را در ساختگاه «اسلام‌آباد» به مساحت ۳۰۰ هکتار واقع در شهرستان زاهدان استان سیستان و

گذری کوتاه بر ظرفیت‌های اقتصادی سیستان و بلوچستان

سیستان و بلوچستان یکی از مناطق مهم و استراتژیک ایران است که با وجود برخی چالش‌ها، ظرفیت‌های اقتصادی گسترده‌ای دارد. این استان با وسعت زیاد و موقعیت جغرافیایی ویژه، فرصت‌های مناسبی در زمینه‌های مختلف اقتصادی ارائه می‌دهد که به برخی از مهم‌ترین ظرفیت‌های اقتصادی این استان اشاره می‌کنیم.

موقعیت جغرافیایی و حمل‌ونقل
دسترسی به آب‌های آزاد: بندر چابهار به‌عنوان تنها بندر اقیانوسی ایران، نقش کلیدی در تجارت بین‌المللی دارد. این بندر برای کشورهای همسایه و آسیای میانه، به‌ویژه افغانستان و هند، اهمیت راهبردی دارد.

بندر چابهار: این بندر به دلیل دسترسی به اقیانوس هند و نزدیکی به کریدور شمال-جنوب (INSTC) اهمیت راهبردی دارد. ظرفیت این بندر حدود ۸/۵ میلیون تن است که با طرح‌های توسعه‌ای، به بیش از ۸۰ میلیون تن قابل افزایش است.

منطقه آزاد چابهار: این منطقه به‌عنوان یکی از مناطق آزاد تجاری ایران، مشوق‌های مالیاتی و گمرکی مناسبی ارائه می‌دهد و در جذب سرمایه‌گذاری خارجی، نقش مهمی ایفا می‌کند.

ترانزیت: سیستان و بلوچستان به‌عنوان پل ارتباطی بین ایران، پاکستان و افغانستان، از اهمیت بالایی برخوردار است و می‌تواند قطب حمل‌ونقل و ترانزیت منطقه‌ای شود. مسیر ریلی چابهار-زاهدان و جاده‌های ترانزیتی می‌تواند تجارت با کشورهای آسیای میانه، افغانستان و پاکستان را تسهیل کند.

منابع معدنی

این استان دارای معادن غنی از جمله طلا، مس، کرومیت، منگنز و سنگ‌های قیمتی است. مناطقی نظیر ایرانشهر، سراوان، تفتان، نیمروز، زاهدان، بزمان، خاش و ... ذخایر قابل توجهی از این مواد معدنی دارند که با سرمایه‌گذاری مناسب، ارزش اقتصادی بالایی ایجاد می‌کنند.

صنایع شیلات و دریایی

ماهگیری و آبریزبوری: نزدیکی به دریای عمان فرصت مناسبی برای توسعه صنعت شیلات فراهم کرده است. پرورش ماهی و میگو می‌تواند به یکی از منابع اصلی درآمدی استان تبدیل شود.

منابع دریایی: آب‌های این منطقه دارای گونه‌های ارزشمندی از ماهی‌ها هستند که می‌تواند در بازارهای داخلی و صادراتی سودآور باشد.



وزیر نیرو در نخستین سفر استانی هیات دولت چهاردهم به استان سیستان و بلوچستان، آغاز عملیات اجرایی یک نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را در دستور کار دارد.



مرزهای طولانی پاکستان و افغانستان فرصت‌های اقتصادی ویژه‌ای برای صادرات و واردات فراهم می‌کنند. بازارچه‌های مرزی نظیر میرجاوه، ریمدان، میلک و مناطق آزاد چابهار و سیستان ظرفیت بالایی در توسعه تجارت دارند.

مرزهای طولانی پاکستان و افغانستان فرصت‌های اقتصادی ویژه‌ای برای صادرات و واردات فراهم می‌کنند. بازارچه‌های مرزی نظیر میرجاوه، ریمدان، میلک و مناطق آزاد چابهار و سیستان ظرفیت بالایی در توسعه تجارت دارند.

نیروی انسانی جوان وجود نیروی کار جوان و جمعیت بومی مشتاق به کار، زمینه مناسبی برای توسعه صنایع کوچک و متوسط در این منطقه فراهم کرده است.

